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DIGITAL



CAPA EXTERNA
Capa gruesa negra. Único tanque que evita el ingreso de los rayos solares UV y el 
crecimiento de moho y algas.

CAPA INTERNA
Espumado blanco que mantiene el contenido fresco y a una temperatura ideal.

ESPESOR:
Único tanque más grueso en el mercado.

TAPA ROSCA:
Nueva tapa rosca herméticamente segura.

CAPA EXTERNA

CAPA INTERNA

TAPA ROSCA

ESPESOR
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Todos nuestros tanques están fabricados  con polietileno de la marca DOW; materia 
prima que garantiza la durabilidad y calidad de los mismos.

TANQUE CAMPEÓN

Tanque reforzado fabricado de polietileno 100% virgen.
Gran variedad de capacidades en tanques verticales: desde 300 lts. hasta 20. 000 lts.
Puedes instalarlo a la intemperie.

Usos:

Almacenar Agua
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CAPACIDAD
(LITROS)

PESO
(Kg)

ANCHO
(cm)

ALTO SIN
TAPA (cm)

ALTO CON
TAPA (cm)

ESPESOR
10% (-/+)

300 8 70 81,5 6

450 11 81 97 6,4

600 12,5 87 110,5 6,5

650 13 92 111 6,5

900 18 101 121 7

1200 23 119 142 7,5

1600 32 130 151 8

2300 45 139 167 9

2700 47 150 179 9,5

3000 50 157 185 9,7

3500 70 170 182 9,9

5000 110 181 231,5 12

7500 190 216 254 15

10000 270 234 270 16,5

20000 500 300 335,5

86

102

114

115

126

146

155,5

174

184

188

187

235

258,5

270

336 18

TABLA DE MEDIDAS
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Nuestro Campeón Tricapa cuenta con tres capas, las cuales mantienen tu agua 
libre de rayos solares, evitando el calentamiento de la misma y la posible apari-
ción de algas y moho en el interior.

Usos:

Almacenar Agua

TANQUE CAMPEÓN
TRICAPA
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CAPACIDAD
(LITROS)

PESO
(Kg)

ANCHO
(cm)

ALTO SIN
TAPA (cm)

ALTO CON
TAPA (cm)

ESPESOR
10%(-/+)

300 12 70 81,5 9

450 16,5 81 97 9,4

600 18 87 110,5 9,5

650 19 92 111 9,5

900 27 101 121 10

1200 33 119 142 10,5

1600 50 130 151 12

2300 70 139 167 14

2700 75 150 179 14,4

3000 75 157 185 14,6

3500 100 170 182 15,1

5000 150 181 231,5 18

7500 250 216 254 20,5

10000 350 235 270 22,3 

20000 650 300 335

86

102

114

115

126

146

155,5

174

184

188

187

235

258,5

270

336 25

Capacidades disponibles

Colores disponibles
Blanco
Crema

Cerámico
Azul
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11 RAZONES
PARA SER
UN CAMPEÓN

1. HIGIÉNICO: El polietileno es aproba-
do por la F.D.A. de EE.UU. para usos 
alimenticios; no produce olor ni sabor.

3. CAPA NEGRA (Aplica para tanque 
bicapa): El color negro bloquea los 
rayos del sol que evita que crezcan 
bacterias y algas.

5. LIVIANO: Fácil de instalar, fácil de 
transportar, fácil de trasladar.

6. DURABLE: Altas resistencia a 
roturas e impactos, reparable.

7. NO MANTENIMIENTO: A compara-
ción de otros tanques no necesita 
mantenimiento periódico.

8. AHORRO: Ahorre hasta 7 veces el 
valor del tanque gracias a que no 
necesita mantenimientos.

9. TAPA ROSCA: Su tapa previene la 
entrada de suciedad, insectos, etc., 
evita que el viento la levante.

10. LARGA VIDA: La fábrica garantiza 
por 10 años con certificado, duración 
de 35 años.

11. INCLUYE ACCESORIOS: 3/4’’ de 
entrada y salida. Se puede colocar 
hasta 4’’ a pedido.

2. CAPA BLANCA: Regula la tempera-
tura permitiendo que el agua se 
mantenga fresca.

4. CAPA DE COLOR (Aplica para 
tanque tricapa): Refuerza el aislamien-
to y se adecua a la obra (Aplica para 
tanques Bicapa y Tricapa)
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TANQUE PURO
Sirve para almacenamiento de combustibles.
Tiene una monocapa que es súper resistente. Tenemos todas las capacidades.

ESPESOR
10%(-/+)                                                                                                                                                                                                                                                                                       
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CAPACIDAD
(LITROS)

PESO
(Kg)

ANCHO
(cm)

ALTO
(cm)

ALTO CON
TAPA (cm)

ESPESOR
10%(-/+)                                                                                                                                                                                                                                                                                       

300 12 70 81,5 5

450 16,5 81 97 5,4

600 18 87 110,5 5,5

650 19 92 111 5,5

900 27 101 121 6

1200 33 119 142 6,5

1600 50 130 151 8

2300 70 139 167 10

2700 75 150 179 10,3

3000 75 157 185 10,6

3500 100 170 182 11,1

5000 150 181 231,5 14

7500 250 216 254 16,5

10000 350 235 270 18,3

20000 650 300 335,5

86

102

114

115

126

146

155,5

174

184

188

187

235

258,5

270

336 21

Capacidades disponibles

8



TANQUE CISTERNA
DISEÑO ESTRUCTURAL QUE OFRECE GRAN 
RESISTENCIA Y ESTABILIDAD.
Tanque cisterna con calidad garantizada súper reforzado bicapa que permite que tu 
reserva de agua esté siempre libre de bacterias y fabricado con polietileno avalado por la 
F.D.A de E.E.U.U.

TANQUE ESTACIONARIO POR SU FISIONOMÍA,
ASENTAR SOBRE SUPERFICIE PLANA

ESPESOR
10%(-/+)                                                                                                                                                                                                                                                                                       
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DIMENSIONES

CAPACIDAD
(LITROS)

PESO
(Kg)

ANCHO
(cm)

ALTO
(cm)

ANCHO
BASE (cm)

1000 35 112 119 107

1500 48 120 128 115

2000 85 140 114

LARGO
(cm)

112

120

178 100

ESPESOR
10% (-/+)

COLOR

6

7

11

ALTO

ANCHO
LARGO

Capacidades disponibles

Almacenar Agua

Cloro

Granos

Fertilizantes

*Usos:

* Usos solo para el tanque azul de 2.000lts 10



TANQUES CÓNICOS
* Para usos especiales

* Incluye conexiones

* Tapa ancha hermética

* Liviano y facil de instalar

* Variedad de colores

* Alta Resistencia 

* Monocapa
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CAPACIDAD
(LITROS)

PESO
(Kg)

ANCHO
(cm)

ALTO
(cm)

250 12.5 66.5 78

410 20 72 83

500 24 82 100

1000 46 106 124

2000 85 131 155

TAPA
(cm)

85

97

107

122

164

Capacidades disponibles

TAPA

ALTO

ANCHO

Colores disponibles
Blanco
Verde oscuro

Cerámico
Azul
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Nuestra línea de bebederos y comederos para ganado fabricado 100% en polietileno. 
Resistente, liviano y de facil limpieza, cuya superficie es higienica y atóxica, además de no 
producir heridas en la lengua de los animales.

BEBEDEROS
innovador práctico y novedoso
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a) 2500 Lts 

b) 250 y 500 Lts 

Capacidades disponibles

CAPACIDAD
(LITROS)

PESO
(Kg)

DIMENSIONES
(cm)

APILABLE

2500 7069 X 209 X 245 10 unidades

ABASTECE

15 Animales

CAPACIDAD
(LITROS)

PESO
(Kg)

DIMENSIONES
(cm)

APILABLE

250 1031 X 65 X 197 15 unidades

500 2041 X 80 X 243 10 unidades

ABASTECE

10 Animales

10 Animales
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CÁMARA SÉPTICA
Más económica y fácil de instalar
Las cámaras sépticas se utilizan para separar las aguas negras cloacales o residuos 
sólidos.
- elaboradas 100% de polietileno.
- cumple el proceso bacteriológico
- son durables y resistentes.
- son ligeras y fáciles de instalar.
- bajo costo en instalación.
- entra en funcionamiento más rápido que el tradicional.
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CAPACIDAD
(LITROS)

PESO
(Kg)

ANCHO
(cm)

ALTO
(cm)

ALTO
CON TAPA (cm)

ESPESOR
10% (-/+)

450 12,3 81 97 102

600 13,8 87 110,5 114

650 13 92 111 115

900 19,3 101 121 126

1200 24,3 119 142 146

1600 33,3 130 151 155,5

2300 46,3 139 167 174

2700 51,3 150 179 184

3000 50 157 185 188

3500 71,3 170 182 187

6,4

6,5

6,5

7

7,5

8

9

9,5

9,7

9,7

5000 111,3 181 231,5 235

7500 250 216 254 258,5

10000 271,3 235 270 270

9,9

12

15

Capacidades disponibles
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MACETAS DECORATIVAS

Contamos con dos modelos de macetas, un solo tamaño por modelo y una amplia 
variedad de colores.
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PESO
(Kg)

ALTURA
(cm)

TAMAÑO DIAMETRO
BOCA (cm)

8 100GRANDE 90

DIAMETRO
BASE (cm)

50

PESO
(Kg)

ALTURA
(cm)

TAMAÑO DIAMETRO
BOCA (cm)

3,5 60MEDIANA 56

DIAMETRO
BASE (cm)

36

Colores

Colores
Chocolate

Blanco

Rojo

Cemento

Azul

Terracota

Naranja

Verde Claro

Chocolate

Blanco

Rojo

Cemento

Azul

Terracota

Naranja

Verde Claro

La maceta mediana es aquella que tiene contornos,
tipo aureolas.

La maceta grande es aquella que tiene la forma
de un cinturón en la parte de arriba.
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BASUREROS
Nuestros basureros son fabricados con polietileno 100% virgen. Resistentes al impacto, a 
la degradación provocada por los rayos solares y a la intemperie.

Usos:
Condominios
Centros Comerciales
Colegios
Empresas
Área Municipal
Viviendas

Beneficios
Apilable y con tapa removible
Aptos para todo tipo de residuos
Durable y resistente
Manejabilidad y seguridad
Ligereza de peso/ trasladable
Gran capacidad de almacenamiento
y economía de espacio
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ALTO
(cm)

ANCHO
(cm)

PESO
(Kg)

ESPESOR
(mm)

52 33,5 2,76

LITROS

50

BASUREROS
REDONDOS

Plomo

Rojo

Azul

Terracota

Verde
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